РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2013  г.        с. Казачинское                            №  73-п

О реорганизации Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Челноковская основная общеобразовательная школа путем

присоединения Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения Челноковский детский сад

        В соответствии с пунктом 2 статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-

ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», статьями 34, 52

Федерального закона от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», статьями 57 - 60

Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона

от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьями 13, 14

Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от

19.03.2001  № 196 «Об утверждении Типового положения об общеобразовательном

учреждении», Решением Казачинского районного Совета депутатов от 22.04.2010 года

№ 2-7 «Об утверждении порядка принятия решений о создании, реорганизации и

ликвидации муниципальных предприятий и учреждений в муниципальном образовании

Казачинский район», руководствуясь статьей 36 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Челноковская основная общеобразовательная школа путем присоединения к нему

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

Челноковский детский сад.

2. Наименованием учреждения после завершения процесса реорганизации считать

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Челноковская основная

общеобразовательная школа.

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Челноковская

основная общеобразовательная школа считать правопреемником всех прав и

обязанностей Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения Челноковский детский сад в соответствии с передаточным актом с момента

внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении

деятельности последнего.

consultantplus://offline/ref=97502D1CB3A7E9DB4872908F7A397C996C3D0F01E298A1BC89EE47D4458C4CE6D399224F2234F202XBxBC
consultantplus://offline/ref=97502D1CB3A7E9DB4872908F7A397C996C3C0E03E698A1BC89EE47D4458C4CE6D399224F2234F705XBx4C
consultantplus://offline/ref=97502D1CB3A7E9DB4872908F7A397C996C3C0E03E698A1BC89EE47D4458C4CE6D399224F2234F504XBx4C
consultantplus://offline/ref=97502D1CB3A7E9DB4872908F7A397C996C3D0B0CE69DA1BC89EE47D4458C4CE6D399224F2234F006XBx1C
consultantplus://offline/ref=97502D1CB3A7E9DB4872908F7A397C996C3D0B0CE69DA1BC89EE47D4458C4CE6D399224F23X3x4C
consultantplus://offline/ref=97502D1CB3A7E9DB4872908F7A397C996C3C0B0DE497A1BC89EE47D4458C4CE6D399224F2234F206XBx0C
consultantplus://offline/ref=97502D1CB3A7E9DB4872908F7A397C996C3C0A00E79DA1BC89EE47D4458C4CE6D399224F2234F30DXBx4C
consultantplus://offline/ref=97502D1CB3A7E9DB4872908F7A397C996C3C0A00E79DA1BC89EE47D4458C4CE6D399224F2234F204XBx3C
consultantplus://offline/ref=97502D1CB3A7E9DB4872908F7A397C996C3C0F02E59DA1BC89EE47D445X8xCC
consultantplus://offline/ref=97502D1CB3A7E9DB4872908F7A397C99653A0106E094FCB681B74BD6X4x2C

4. Отделу архитектуры, строительства и  земельно–имущественных отношений

(Турова),  Отдел образования администрации Казачинского района (Федоненко):

- в срок до 20 февраля 2013 года создать рабочую группу для проведения

инвентаризации основных средств в Муниципальном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении Челноковский детский сад;

- в срок до 1 марта 2013 года провести инвентаризацию основных средств в

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении Челноковский

детский сад;

- в срок до 1 июня 2013 года расторгнуть договор № 1 от 29.04.2007 об использовании

муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления, с

Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением

Челноковский детский сад.

5. Отделу образования администрации Казачинского района (Федоненко):

5.1. Провести в установленные законом сроки и в порядке мероприятия по

уведомлению налогового органа, внебюджетных фондов, кредиторов о реорганизации

муниципальных бюджетных образовательных учреждений.

5.2. Провести в установленные законом сроки мероприятия по опубликованию в

«Вестнике государственной регистрации» информации о реорганизации.

5.3. Провести необходимые мероприятия и подготовить материалы для внесения записи

в Единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

Челноковский детский сад и завершении реорганизации Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Челноковская основная общеобразовательная

школа  в срок до 25 мая 2013 года.

5.4. Направить в финансовое управление администрации Казачинского района  заявку

на перемещение плановых ассигнований, предусмотренных на финансирование

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

Челноковский детский сад на расходы Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Челноковская основная общеобразовательная

школа в срок до 25 мая 2013 года.

5.5. Обеспечить мероприятия по уведомлению работников Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Челноковский детский сад

в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации в срок до 20 февраля

2013 года;

5.6. Провести соответствующие мероприятия по уведомлению родителей (законных

представителей) и учащихся образовательных учреждений о реорганизации в срок до

20 февраля 2013 года.

6. Начальнику финансового управления администрации Казачинского района

(Новикова) внести изменения в сводную роспись расходов бюджета района на 2013 год,

предусмотрев перемещение бюджетных ассигнований на основании заявки Отдела

образования администрации Казачинского района.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации района по социальным вопросам А.И.Козлова.

8.  Опубликовать постановление в газете «Новая жизнь».

9. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования.

Временно исполняющий обязанности

главы  администрации района                                                                       В.Т. Отченашенко

consultantplus://offline/ref=97502D1CB3A7E9DB4872908F7A397C996C3C0E03E697A1BC89EE47D4458C4CE6D399224F2234F600XBx2C